
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 8 9 8  

на Столичния общински съвет 

 от 24.11.2022 година 

 

За даване на съгласие Столична община да сключи Четвърто 

допълнително споразумение към Договора за концесия във връзка с 

доставка на водоснабдителни и канализационни услуги на Столична 

община, сключен между Столична община и „Софийска вода“ АД на 

23.12.1999 г., в сила от 06.10.2000 г., изменен с Първо, Второ и Трето 

допълнително споразумение от 23.03.2018 година. 

На основание чл.123, ал.4, чл.139, ал.1, във вр. с §5, ал.2 от 

Преходните и Заключителните разпоредби и чл.141, ал.2 от Закона за 

концесиите, чл.21, ал.1, т.8 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и 

местната администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

I. Приема предложение за изменение на Договора за концесия и 

одобрява проект на Четвърто допълнително споразумение към Договора за 

концесия във връзка с доставка на водоснабдителни и канализационни 

услуги на Столична община, сключен между Столична община и 

„Софийска вода“ АД на 23.12.1999 г., в сила от 06.10.2000 г., изменен с 

Първо, Второ и Трето допълнително споразумение от 23.03.2018 г., 

съгласно Приложение № 1 - неразделна част от настоящото решение, 

заедно с Приложение № 2 към проекта на Четвъртото допълнително 

споразумение - Анекс 20 към Договора за Концесия: Инвестиционна 

програма на Концесионера. 

II. Възлага на и упълномощава кмета на Столична община да 

подпише Четвърто допълнително споразумение към Договора за концесия 

във връзка с доставка на водоснабдителни и канализационни услуги на 

Столична община, сключен между Столична община и „Софийска вода“ 

АД на 23.12.1999 г., в сила от 06.10.2000 г., изменен с Първо, Второ и 

Трето допълнително споразумение от 23.03.2018 г., съгласно Приложение 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



№ 1 и Приложение № 2 - неразделна част от настоящото решение, след 

даване на становище от страна на Комисията за енергийно и водно 

регулиране с оглед изискването на чл.21, ал.3 от Закона за регулиране на 

водоснабдителните и канализационни услуги. 

III. Приема индикативен списък с територии за разширения на 

канализационната мрежа и изграждане на водопроводи на територията на 

Столична община, които могат да бъдат финансирани чрез инвестиционна 

програма на Концесионера или чрез други източници. Индикативният 

списък може да бъде актуализиран от Столичен общински съвет в 

зависимост от конкретните приоритети по години или промяна в някой от 

проектните и технически параметри, както следва: 

1. Изграждане на канализация в с.Герман; 

2. Изграждане на канализация в с.Бусманци; 

3. Изграждане на канализация в кв.Димитър Миленков; 

4. Изграждане на канализация в кв.Абдовица; 

5. Изграждане на канализация в кв.Левски В; 

6. Изграждане на канализация във в.з. „Американски колеж“; 

7. Изграждане на канализация в м.Киноцентър и отвеждащ канал 

през Кръстова вада-запад до приемник по ул. „Никола Крушкин-Чолака“; 

8. Изграждане на канализация в кв.Овча купел, кв.Горна баня и 

в.з.Горна баня; 

9. Изграждане на канализация в кв.Илиянци; 

10. Изграждане на канализация в кв.Бенковски; 

11. Изграждане на канализация в кв.Орландовци; 

12. Изграждане на канализация в кв.Враждебна; 

13. Изграждане на канализация в гр.Бухово; 

14. Изграждане на канализация и реконструкция на водопровод 

съгласно ПРЗ - с.Кокаляне; 

15. Изграждане на канализация и реконструкция на водопроводи 

съгласно ПРЗ - с.Мърчаево; 

16. Изграждане на канализация и реконструкция на водопроводи 

съгласно ПРЗ - с.Локорско; 

17. Изграждане на довеждащ водопровод на с.Клисура, столичен 

район Банкя; 

18. Реконструкция и рехабилитация на водопроводи - с.Мало Бучино, 

в т.ч. м.“Манилов дол“; 

19. Разширяване на водомерно стопанство (общи водомери) на вход 

на водна система, м.“Баталова воденица“, в.з.“Бистрица“, в.з.“Бункера“, 

в.з.“Косанин дол“, в.з.“Люлин“, м.“Факултета“, кв.“Филиповци“. 

IV. В срок от дванадесет месеца от подписването на Четвъртото 

допълнително споразумение, съгласно т.II кметът на Столична община със 

заповед да сформира смесена комисия за изпълнение на чл.11.4 от 



Четвърто допълнително споразумение, включваща представители на 

Столичен общински съвет, Столична община и Концесионера. 

V. В срок от 24 месеца преди изтичане на Договора за концесия във 

връзка с доставка на водоснабдителни и канализационни услуги на 

Столична община, сключен между Столична община и „Софийска вода“ 

АД на 23.12.1999 г., кметът на Столична община да внесе за одобрение в 

Столичен общински съвет искането по чл.20.7 от Четвърто допълнително 

споразумение за обучение на персонала при обратно предаване. 

VI. Ежегодно до 31 януари Концесионерът и Концедентът да 

съгласуват план - график за почистване на хоризонталната канализационна 

мрежа, отвеждаща дъждовни води (разделна или смесена) за текущата 

година, който се изготвя съвместно с кметовете на райони и се обявява на 

интернет страницата на Столична община. 

ПРИЛОЖЕНИЯ: 

1. проект на Четвърто допълнително споразумение към Договора за 

концесия във връзка с доставка на водоснабдителни и канализационни 

услуги на Столична община, сключен между Столична община и 

„Софийска вода“ АД на 23.12.1999 г.; 

2. Проект на Анекс 20 към Договора за Концесия: Инвестиционна 

програма на Концесионера. 

 

   Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 24.11.2022 г., Протокол № 66, точка 16 от дневния ред, 

по доклад № СОА22-ТД26-8584/4/17.11.2022 г. и писмо № СОА22-ТД26-

8584/6/22.11.2022 г. и е подпечатано с официалния печат на Столичния 

общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Георги Георгиев 

 


